
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 901/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 12.05.2011

w sprawie powołania Komisji Opiniowania Wniosków Inwestycyjnych.
 
Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity  z  2001 r.  Dz.  U. Nr 142 poz.  1591 z  późniejszymi  zmianami)  zarządza  się,  co 
następuje: 

§1

Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o:
1. „Komisji” - należy przez to rozumieć Komisję Opiniowania Wniosków Inwestycyjnych 

(skrót organizacyjny KOWI), tj. utworzony zespół z Przewodniczącym, do zadań którego 
należy  ocena  inwestycji pod  względem  możliwości  wprowadzenia  ich  do  projektu 
Wieloletniego Planu Inwestycji.

2. WPI  -  należy  przez  to  rozumieć  Wieloletni  Plan  Inwestycji  będący  załącznikiem  
Nr 3 część A do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa.

3. „Wnioskach  Inwestycyjnych”  -  należy  przez  to  rozumieć  Wnioski  składane  przez 
Jednostki Realizujące do projektu WPI i do projektu budżetu Miasta Krakowa.

4. „Jednostce Realizującej” - należy przez to rozumieć komórki UMK i miejskie jednostki 
organizacyjne, które odpowiedzialne są za realizację inwestycji, ujętych w WPI oraz w 
budżecie Miasta Krakowa.

5. „Kierowniku Pionu” - należy przez to rozumieć Zastępców Prezydenta Miasta Krakowa, 
Sekretarza  Miasta,  Dyrektora  Magistratu  kierujących  pionami  zgodnie  z  zakresem 
wykonywanego nadzoru. 

6.  „Zespole  Opiniowania  Programu”  -  należy  przez  to  rozumieć  zespół  powoływany 
fakultatywnie przez kierującego komórką UMK opracowującą dany Program, stanowiący 
realizację  odpowiednich  zapisów  Strategii  Rozwoju  Miasta  i  poszczególnych  polityk 
dziedzinowych (np. Polityka Transportowa Krakowa). 

7. „Zespole  Opiniowania  Projektów  Inwestycyjnych”  -  należy  przez  to  rozumieć  zespół 
powoływany  fakultatywnie  przez  dyrektora  Jednostki  Realizującej  dany  Projekt 
Inwestycyjny, celem zapewnienia możliwie najlepszej jakości jego przygotowania.

8. Jednostce Koordynującej/Nadzorującej - należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną 
pełniącą rolę koordynacyjną wobec działań Jednostki Realizującej.

§2

Powołuje się Komisję Opiniowania Wniosków Inwestycyjnych w następującym składzie:

1. Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Inwestycji i Infrastruktury - Przewodniczący 
Komisji.

2. Dyrektor  Wydziału Planowania i  Monitorowania Inwestycji  -  Z-ca Przewodniczącego 
Komisji.

3. Dyrektor Biura Skarbnika - członek Komisji.
4. Dyrektor Biura Funduszy Europejskich - członek Komisji.
5. Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta lub jego zastępca - członek Komisji.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

§3

W posiedzeniu Komisji biorą udział:
1. Dyrektor Jednostki Koordynującej/ Nadzorującej lub upoważniony przez niego Zastępca.
2. Dyrektor Jednostki Realizującej dla inwestycji będącej przedmiotem oceny Komisji lub 

upoważniony przez niego Zastępca.
3. Osoby zapewniające obsługę Komisji.

§4

1. Pracami  Komisji  kieruje  Przewodniczący,  a  w  razie  jego  nieobecności  Z-ca 
Przewodniczącego.

2. Organizowanie  i  obsługę  administracyjno-biurową  Komisji  zapewnia  Wydział 
Planowania i Monitorowania Inwestycji.

§5

1. Komisja opiniuje Wnioski Inwestycyjne zgłoszone do:15 marca, 15 czerwca, 15 września.
2. Komisja  zobowiązana  jest  do  zaopiniowania  zgłoszonych  Wniosków Inwestycyjnych  

w ciągu 21 dni od ww. terminów.
3. Członkowie  Komisji  wymienieni  w  §2  otrzymują  z  Wydziału  Planowania  

i  Monitorowania  Inwestycji  kopie  Wniosków  Inwestycyjnych  mających  stanowić 
przedmiot  opiniowania,  co  najmniej  7  dni  przed  planowanym  terminem  posiedzenia 
Komisji.

§6

Do zadań Komisji należy:
1. ocena  nowych  inwestycji pod  względem  możliwości  wprowadzenia  ich  do  projektu 

nowelizacji WPI lub do zmian WPI dokonywanych w ciągu roku budżetowego, 
2. ocena  dużych zmian: kosztu  (>50%  na  etapie  koncepcji,  >20%  zmian  na  etapie 

dokumentacji, >10% na etapie budowy), zakresu rzeczowego i harmonogramu inwestycji 
w stosunku  do  wartości  określonych  w  obowiązującym  WPI, a  wnioskowanych  do 
projektu nowelizacji WPI lub do zmian WPI dokonywanych w ciągu roku budżetowego,

3. ocena możliwości współfinansowania inwestycji  ze środków zagranicznych oraz ocena 
wpływu  dużych  zmian  na  poziom  dofinansowania  ze  środków  zagranicznych

w zakresie:
- zaplanowania limitów wydatków pokrywających pełny koszt inwestycji,
- niezbędnych  opinii,  koreferatów  i  rekomendacji  wynikających  z  ustaleń  Zespołów 

Opiniowania Programów i Zespołów Opiniowania Projektów Inwestycyjnych.

§7

Na posiedzeniu Komisji Przedstawiciele Jednostki Realizującej są zobligowani:

1. Wskazać możliwości finansowe w obowiązującej Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Miasta Krakowa będące podstawą składania danego Wniosku Inwestycyjnego, przy 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

równoczesnym  uwzględnieniu  wcześniejszych  Wniosków  Inwestycyjnych  danej 
Jednostki, przekazanych do zaopiniowania Komisji. 

2. Udzielić wyjaśnień na postawione pytania przez członków Komisji.

§8

1. Z każdego posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół wg załącznika do niniejszego 
zarządzenia, który po zaakceptowaniu przez Przewodniczącego Komisji, przesyłany jest 
do  Jednostki  Realizującej  i  Jednostki  Koordynującej/Nadzorującej.  Protokół  zawiera 
opinię  Komisji  oraz  stanowiska  poszczególnych  jej  członków.  Opinia  Komisji  jest 
wynikiem głosowania składu osobowego wymienionego w §2.

2. W  przypadku  pozytywnej  opinii  zapisanej  w  protokole  z  posiedzenia  Komisji 
wnioskowana inwestycja ujmowana jest w projekcie nowelizacji WPI lub zmianie WPI 
dokonywanej w ciągu roku budżetowego.

3. W przypadku opinii negatywnej Wniosek Inwestycyjny jest odsyłany do wnioskodawcy, 
a  o  jego  dalszym  procedowaniu  decyzję  podejmuje  właściwy  Kierownik  Pionu 
sprawujący nadzór nad wnioskującą Jednostką Realizującą.

§9

Wnioski  Inwestycyjne  mające  być  przedmiotem  oceny  Komisji  składane  są  zgodnie  
z  Zarządzeniem  Prezydenta  Miasta  Krakowa  Nr  2368/2010  z  24 września  2010  roku  
w sprawie sporządzania Wieloletniej Prognozy Finansowej i Budżetu Miasta - załącznik Nr 2 
pn.  „Instrukcja  planowania  wydatków  inwestycyjnych  w  Gminie  Miejskiej  Kraków 
i monitorowania  realizacji  inwestycji  objętych  uchwałą  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej i uchwałą budżetową”.

§ 10

Wykonanie  niniejszego  zarządzenia  powierza  się  Dyrektorowi  Wydziału  Planowania 
i Monitorowania Inwestycji.

§ 11

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


